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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr.1113/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n¢ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Gyltene Sylejmani kryesuese, Rafet Haxhaj, dhe Adnan Konushevci anétar,
me pjesémarrjen e Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur pérkitazi me apelin €
Bardhyl Sylejmanit, kandidat pér anétar t¢ Kuvendit Komunal né Viti, nga radhét e
subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), me seli né Prishting,
dega né Viti, paraqitur kundér Raportit t& kandidatéve q& kané fituar mandatin pas
rinumérimit me vendim t& PZAP-sé me daté 23.11.2017, pér Zgjedhjet Lokale t€ datés
22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me 27.11.2017, mori kété:

VENDIM

Hudhet si i palejuar apeli i parashtruar nga Bardhyl Sylejmanit, kandidat pér ané€tar
t& Kuvendit Komunal né Viti, nga radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhmérin€ e
Kosovés (AAK), me seli né Prishting, dega né Viti, paraqitur kundér Raportit té
kandidatéve qé kané fituar mandatin pas rinumérimit me vendim t& PZAP-sé me daté
23.11.2017.

Arsyetim

PZAP, mé daté 24.11.2017, ka pranuar njé apel nga Bardhyl Sylejmani, kandidat pér
anétar t& Kuvendit Komunal né Viti, nga radhét e subjektit politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK), me seli né Prishting, dega n€ Viti, me t& cilén ka
theksuar se pasi KQZ ka publikuar rezultatet me daté 08.11.2017, ka fituar mandatin
pér anétar t& Kuvendit Komunal n& Viti me 163 vota, ndérsa mé daté 23.11.2017 éshté
diskualifikuar nga lista, ku pas rinumérimit t& disa kutive i mungojn€ 9 vota.

Né mbéshtetjeje t& pretendimeve, aplit i ka bashkangjitur Raportin € KQZ, Rezultatet
Pérfundimtare nga QNR-ja.

Paneli, pasi qé shqyrtoj paraprakisht lejueshmériné s& apelit, gjeti se:

apeli éshté i palejuar

Paneli pas shqyrtimit paraprak té& apelit, ka gjetur se apeli i parashtruar nga Bardhyl
Sylejmani, kandidat pér anétar t& Kuvendit Komunal né Viti, nga radhét e subjektit

politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), me seli né Prishtin€, dega n¢ Viti
&shté i palejuar. Sepse KQZ ka shpallur Raportin e kandidatéve qé kané fituar
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mandatin pas rinumérimit me vendim t& PZAP-sé me daté 23.11.2017, ku nga ky
rinumérim ka dal fitues Vehbi Rama, nga radhét e subjektit politik AAK pér
Komunén e Vitisé me 157 vota, ndérsa ka humbur mandatin parashtruesi i ankesés
Bardhyl Sylejmani kandidat pér anétar t€ Kuvendit Komunal né Viti, nga radhét e
subjektit politik AAK me 154 vota.

Me dispozitén nenin 106.3 t&€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (Rezultatet
Zgjedhore) i cili pércakton se: “KQZ-ja certifikon rezultatet pérfundimtare té
zgjedhjeve, pas pérfundimit té 1€ gjitha procedurave né vendvotime dhe né gendrat e
numérimit si dhe kur té gjitha vérejtiet e dala qé u pérkasin votimit dhe numérimit
jané vendosur nga Komisioni Zgjedhor pér Parashtresat dhe Ankesat”. Pér mé tepér
nuk e pércakton asnjé dispozité ligjore t€ parashtrohet ankesé ndaj rezultatit qé
rezulton pas rinumérimit me vendimin e PZAP-it.

Prandaj, nga kéto arsye arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim t€ nenit 118 té
LZP-sé, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.1113/2017 me datén 27.11:2017

Kryesuesi i Panelit
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa



